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KUMTESKE

Lidhur me debatin q& ka shpérthyer n& publik rreth botimit dhe shpérndarjes sé paautorizuar t&
Dokumentit “SYNIMET DESTABILIZUESE TE SERBISE NE KOSOVE DHE NE
BALLKANIN PERENDIMOR,” Seksioni i Shkencave Shoqérore, né mbledhjen e mbajtur mé 23
dhjetor 2022 jep kéto sqarime:

1. Seksioni i Shkencave Shoqérore distancohet nga Dokumenti i publikuar né fagen zyrtare
elektronike t&€ AShAK dhe sqaron se ai &shté tekst i Kryetarit t&¢ Akademisé, z. Mehmet
Kraja, i paautorizuar pér publikim. Seksioni, q& né fillim e ka kundérshtuar publikimin e
kétij teksti joshkencor né emér t& Akademisé, qé shihet nga Procesverbali i mbledhjes sé
26 janarit 2022!

2. Seksioni i Shkencave Shogérore ka kohé qé ia ka térhequr vérejtjen Kryetarit t¢ ASHAK-
ut z. Mehmet Kraja pér sjelljet imponuese e arbitrare, e qé po e 1éndojné réndé dinjitetin e
institucionit n& krye t& t& cilit éshté. Me qasjen e tij jo-akademike dhe veganérisht me
publikimin e kétij dokumenti joshkencor, t& hartuar nga vet ai, si drejtues i njé institucioni
prestigjioz shkencor, artistik dhe kulturor, sjellé pér¢arje me pasoja té rénda pér vet
Akademiné.

3. Pér shkak t& papérgjegjésisé dhe veprimeve imponuese dhe arbitrare, Seksioni i Shkencave
Shoqérore kérkon nga z. Kraja reflektim institucional dhe moral pér démin e shkaktuar

ndaj Akademis€ dhe publikut t& gjeré.

4. Nése z. Kraja nuk reflekton karshi pérgjegjésisé institucionale dhe morale, Seksioni i
Shkencave Shoqérore do t& iniciojé veprime té tjera statutore.

23 dhjetor 2022

Pér Seksionin e Shkencave Shoqerore
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